Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1969
Divulgação terça-feira, 4 de agosto de 2020

– Página 119
Publicação quarta-feira, 5 de agosto de 2020

VALOR TOTAL: R$ 115.216,00

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  PNEUS,  CAMARAS,  PROTETORES  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  RECAPAGEM  E  VULCANIZAÇÃO  DE  PNEUS  DE  VEICULOS  DA  FROTA
MUNICIPAL,  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S)  SECRETARIA(S)
SOLICITANTES(S). SORRISO-MT, 05 DE AGOSTO DE 2.020. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  RESUMO  ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 232-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: VICENTE SAMPAIO SILVA.
DATA: 28/07/2020 - VIGENTE DE 28/07/2020 à 27/07/2021
VALOR TOTAL: R$51.300,00

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE SACOS DE RÁFIA E SACOS DE PAPEL SEMI IMPERMEAVEL, PARA USO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE ATRAVÉS DO PROGRAMA
“ECO  SORRISO”,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  TERMO  DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S). SORRISO-MT, 05 DE
AGOSTO DE 2.020. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  RESUMO  ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 233-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: THAIS SALTON GNOATO.
DATA: 28/07/2020 - VIGENTE DE 28/07/2020 à 27/07/2021
VALOR TOTAL: R$1.060.300,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) ADITIVADO E PMF
(PRE MISTURADO A FRIO) PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS. SORRISO-MT, 05 DE AGOSTO DE 2.020.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
- SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO  DE  RESULTADO  -  PREGÃO  PRESENCIAL  -  063/2020  -  O
MUNICIPIO  DE SORRISO  TORNA PÚBLICO  O  RESULTADO  DO  PROCESSO  LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2020 TENDO COMO OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA NA LIMPEZA DE
FOSSAS  SÉPTICAS  E  PERFURAÇÃO  DE  POÇOS  ARTESIANOS  E  FORNECIMENTO  DE
INSUMOS,  AFIM  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  DO  MUNICÍPIO  DE
SORRISO-MT  E  SEUS  DISTRITOS,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO
PELAS  SECRETARIAS  SOLICITANTES'  CONFORME  A SEGUIR  A.  GOMES  DE  MENEZES
EIRELI CNPJ/CPF Nº 10.931.759/0001-41 ITENS VENCEDORA - 840443 - R$1.885,00, - 840444
- R$18.300,00, - 840442 - R$22.630,00, - 840441 - R$49.460,00, VALOR TOTAL R$ R$222.810,00
PRESSER  SOLUCOES  AMBIENTAIS,  COLETA  E  RECICLAGEM  LTDA  CNPJ/CPF  Nº
02.518.930/0001-67 ITENS VENCEDORA - 839852 - R$1.539,00, - 839850 - R$819,00, - 839853 -
R$800,00, - 839851 - R$660,00, - 839854 - R$700,00, VALOR TOTAL R$ R$124.679,00 NC AUTO
POSTO  LTDA CNPJ/CPF  Nº  37.457.686/0001-54 ITENS VENCEDORA -  839700  -  R$285,00,
VALOR TOTAL R$ R$122.550,00 VALOR TOTAL GERAL R$470.039,00 MIRALDO GOMES DE
SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2020
OBJETO:  DISPENSA  DE  LICITAÇAO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RAPROS E MANUTENÇÕES DE PISICINAS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CCI (CENTRO DE CONVIVIÊNCIA DO IDOSO).

FINALIDADE:  a  presente  contratação  tem  como  objetivo  contratar
serviço especializada para reparo e manutenção nas piscinas instaladas no Centro de Convivência
do Idoso, que apresentam vazamentos e problemas de pintura, prejudicando o uso adequado do
espaço.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93
CONTRATADA:  CONTAINER CONSTRUÇÕES E  PISICINAS EIRELI,

CNPK Nº 23.505.015/0001-07
VALOR GLOBAL: R$ 13.400,00 (Treze mil e quatrocentos reais)
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa n.º 073/2020.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. º  016/2020  - O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  encontra-se aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO  EMERGENCIAL  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA NO  FORNECIMENTO  DE
MEDICAMENTOS  PROFILÁTICOS  DE  PREVENÇÃO  PARA FUNCIONÁRIOS  DA LINHA DE
FRENTE AO COMBATE DO COVID-19 E MEDICAMENTOS PARA O TRATAMENTO DA FASE
INICIAL E DEMAIS FASES DA DOENÇA, PODENDO SER FORNECIDOS INDUSTRIALIZADOS
OU  MANIPULADOS  E  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  MÉDICOS  E  TESTE  RÁPIDO  DE
TRIAGEM PARA O COMBATE A PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVD-19) PARA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia

04/08/2020 até as 08:00 horas do dia 12/08//2020 (horário de Brasília).
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  12/08/2020  as  10:00  horas

(horário de Brasília), (Conforme Artigo 4º-G da Lei Federal 13979/2020, incluído através da Medida
Provisória nº 926 de 20 de Março de 2020).

Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR
ITEM.

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO
BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO

DE RATEIO N° 001/2020

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CONVENENTE: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE VALE DO TELES
PIRES

FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  Federal  nº  11.107/2005  e  seu  Decreto
Regulamentador nº 6.017/2007.

OBJETO: Constitui o presente Termo de Aditivo tem por objetivo alterar
o Parágrafo Quinto à CLÁUSULA SEGUNDA do Contrato de Rateio nº 001/2020, para o fim de
aditivar o valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquanta mil reais), com a seguinte redação:

“Parágrafo  Quinto -  O  montante  de  R$  650000,00  (seiscentos  e

cinquenta mil reais) corresponde ao valor referente às despesas com as ações e aquisições para
Prevenção  e  Combate  ao  Coronavírus  –  COVID-19,  que  será  pago  conforme  utilização  pelo
município.”

a) - Para o valor destinado a Prevenção e Combate ao Coronavírus –
COVID-19, será utilizado a seguinte conta:

-  Banco  do  Brasil,  Agência  1917-8,  Conta  Corrente  49.562-X,  de
titularidade do Consórcio Público de Saúde Vale do Teles Pires.

 CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR
O  valor  global  do  Contrato,  após  este  aditamento  será  de  R$

4.950.000,00 (quatro milhões, novecentos e cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA: Até o dia 31 de dezembro de 2020.

ASSINATURA: 03 de agosto de 2020.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020.

A Prefeitura Municipal de Tangará da Serra do Estado de Mato Grosso,
depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento,
habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 049/2020 : REGISTRO
DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX E
SISTEMA SELF SERVICE (ALMOÇO E JANTAR), A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES
DAS  SECRETARIAS  DESTE  MUNICÍPIO, conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos,  torna público o resultado e homologação do certame
acima  referido,  o  presente  em  favor  da  empresa: NELITA ARRUDA DE  LARA - CNPJ  nº
24.924.556/0001-32. Vencedora dos itens nº 01, 02, 03, 04 e 05.  O qual poderá ser acessado,
através do link: http://www.tangaradaserra.mt.gov.br/Resultado-de-Licitacao/.Tangará da Serra-MT-
Janine Cristina Gruber Nogueira. Pregoeira Oficial. Portaria nº 874/2020.

AVISO DE RESULTADO – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020.

Objeto: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
CONSTRUÇÃO  CIVIL,  PARA  EXECUTAR  OBRAS  DE  INFRAESTRUTURA  PÚBLICA,
REFERENTE A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO BAIRRO JARDIM DONA JÚLIA, nesta
municipalidade,  para atender a demanda da Secretaria Municipal  de Meio Ambiente, conforme
Projeto Básico,  Cronograma Físico-Financeiro,  Memorial  Descritivo e Planilha Orçamentária em
anexo, consoante às disposições da Lei n.º 8.666/93. O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-
MT, através do Presidente da CPL nomeado pela Portaria nº 874/2020 de 14.07.2020, torna público
o resultado e homologação do certame acima referido, conforme segue: Empresa vencedora: R. C.
MARÇAL EIRELI – ME, no valor de: R$ 328.488,97 (Trezentos e vinte e oito mil, quatrocentos e
oitenta  e  oito  reais  e  noventa  e  sete  centavos). Tangará  da Serra-MT,  03.08.2020.  Márcio  de
Oliveira Lopes. Presidente da CPL.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915